



Wspólna obrona lekarzy. II Spotkanie Rzeczników Praw Lekarza Okręgowych Izby Lekarskiej w NIL

Rzecznicy Praw Lekarza reprezentujący okręgowe izby lekarskie po raz drugi spotkali się w siedzibie Naczelnej Izby Lekarskiej, aby wspólnie dyskutować o najważniejszych problemach związanych z przeróżnego rodzaju naruszeniami względem lekarzy.

Na początku spotkania Rzecznik Praw Lekarza Naczelnej Rady Lekarskiej Monika Potocka, przypomniała zebranych o podstawie prawnej działania okręgowych rzeczników praw lekarza w kontekście wyników ankiety przeprowadzonej wśród rzeczników.

Wszyscy rzecznicy zgodnie przyznali, że funkcję tą powinien pełnić lekarz lub lekarz dentyista, posiadający odpowiednio duże doświadczenie zawodowe. Zebrani podczas spotkania rzecznicy zgodzili się, że ważnym aspektem, który zdecydowanie wpłynąłby na skuteczność działania instytucji Rzecznika Praw Lekarza, byłoby legislacyjne wzmocnienie jego kompetencji. Projekt takiej zmiany w ustawie o izbach lekarskich jest opracowywany.

Monika Potocka zapewniła rzeczników okręgowych izb lekarskich o wsparciu ich działań w okręgach. Przedstawiła także nowy mechanizm współpracy pomiędzy rzecznikami w celu przepływu informacji i transparentności działania biur rzeczników praw lekarza okręgowych izb lekarskich.

Ważne jest, by każda z okręgowych izb lekarskich informowała o działaniach RPL, żeby na każdej stronie internetowej OIL widniała zakładka RPL, bo lekarz szukający pomocy powinien mieć jak najniższy próg dojścia do swojego rzecznika. My chętnie wesprzemy inicjatywy dla lepszej widoczności Państwa działań. To spotkanie ma służyć także zacieśnianiu współpracy – podkreśliła.

Dr n. praw. Sebastian Stykowski szczegółowo omówił przykłady naruszeń, do jakich dochodzi na portalach internetowych, które pozwalają komentować pracę lekarzy. Nierzadko stwarza to okazję do nadużyć w kontekście naruszenia dóbr osobistych lekarzy.

Niemniej ważną dyskusję wzbudziły analizy spraw odbywania szkolenia specjalizacyjnego w kontekście zakazu konkurencji zawartego w umowach cywilnoprawnych oraz umowach o pracę, braku wypłat tzw. dodatków covidowych, zmuszania lekarzy do przekraczania czasu pracy, ograniczeń w wystawianiu recept na darmowe leki dla dzieci i seniorów, czy też szeroko omawianego w opinii publicznej problemu kar nałożonych przez NFZ na lekarzy.

Rzecznik Praw Lekarza Naczelnej Rady Lekarskiej Monika Potocka przedstawiła ścieżkę postępowania, która umożliwi rozpatrzenie oraz udzielenie wsparcia przez rzecznika w zakresie odwołania się lekarzy od nałożonych przez NFZ kar.

